
 

令和４年１２月２日  

 

ご利用者様 

ご家族  様 

 

社会福祉法人新潟市社会事業協会 

特別養護老人ホーム 有明園 

                                       園長   島田 憲雄 

 

新型コロナウイルス感染症発生について（第 2報） 

 

日頃より、有明園の運営にご理解、ご協力賜り厚く御礼申し上げます。 

令和 4年 12月 1日、新たにご利用者 1名（11月 25日ご利用）、デイサービス職員 1

名（１１月２８日最終勤務日）に新型コロナウイルス感染が確認されましたのでお知らせいた

します。 

有明園では、11 月 28 日にご利用者、デイサービスセンター職員の新型コロナ感染症陽

性が確認された後、同月 28日から本日 12月 2日まで、陽性が確認されたご利用者およ

び当センター職員と同日ご利用いただいた方々に対し、健康観察と抗原検査を実施してい

ます。 

これまで、休業期間を 12 月 3 日までとお知らせしていましたが、感染拡大防止の観点

から営業再開日を変更させていただくことにいたしました。 

営業再開日は、決まり次第ご連絡いたします。 

有明園を利用されている皆様、ご家族様、関係者の皆様には、ご心配、ご迷惑をおかけし、

誠に申し訳ありません。 

 引き続き、感染拡大防止に努めて参りますので、ご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

 

 


